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AeroSvit, największa ukraińska linia lotnicza, uruchamia bezpośrednie regularne rejsy na trasie Kraków –
Kijów. Zwiększając swoją obecność na polskim rynku AeroSvit przybliży do Krakowa nie tylko całą Ukrainę,
ale również większość portów w siatce międzynarodowych połączeń ukraińskiego przewoźnika.

„Kijów to nasze miasto bliźniacze, z którym od wielu lat współpracujemy zarówno w dziedzinie kultury
jak i turystyki. Cieszymy się, że dzięki nowemu połączeniu kontakt między tymi miastami będzie
ułatwiony” - mówiła na konferencji prasowej (27 stycznia)  Katarzyna Gądek, Zastępca Dyrektora
Wydziału Informacji, Turystyki i Promocji Miasta. Dodała także, że w 2011 roku planowana jest
organizacja Dni Krakowa w Kijowie. Kraków weźmie także udział w targach turystycznych, które
odbędą się w październiku w Kijowie.

„Jesteśmy zadowoleni, że siatka połączeń AeroSvitu powiększa się o Kraków – miasto o tysiącletniej
historii, które corocznie przyciąga miliony turystów” - podkreślał Vaclav Kral, Dyrektor Regionalny linii
AeroSvit na Europe Środkową. „To bardzo ważny i obiecujący kierunek. AeroSvit jako przewoźnik
sieciowy będzie oferować dogodne połączenia z Krakowa przez Kijów do bardzo wielu portów
docelowych na kilku kontynentach, ułatwiając podróże między stolicą Małopolski a kilkudziesięcioma
miastami w Europie, Azji, Afryce i Ameryce. Liczymy na zainteresowanie zarówno pasażerów, którzy
podróżują w celach biznesowych jak i turystów podróżujących w obu kierunkach - z Polski na Ukrainę i
z Ukrainy do Polski. Zdajemy sobie także sprawę z tego jaką rolę takie połączenie może odegrać
podczas Euro-2012” - dodał.

Jan Pamuła, prezes Kraków Airport mówi, że bardzo go cieszy uruchomienia połączenia do Kijowa.
„Brakowało nam lotów do wschodniej części Europy. Kierunek Kraków – Kijów to początek rozwijania
naszej siatki wschodniej. Liczę, że wkrótce uruchomimy kolejne loty na Wschód”.

Linia AeroSvit, której bazą jest lotnisko Borispol Airport w Kijowie, rozpocznie regularne rejsy z
Krakowa do Kijowa 1 marca 2011 roku. Połączenie będzie obsługiwane cztery razy w tygodniu: w
poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki. Lot trwać będzie około 1 godz. 35 minut. Na trasie z Krakowa do
Kijowa latać będą samoloty Embraer 145 z 49 fotelami na pokładzie. Rejsy w poniedziałek i piątek
będą odlatywać z Krakowa o godz. 16.35 i lądować w Kijowie o godz. 19.10. Rejsy we wtorki i czwartki
będą odlatywać z Krakowa o 8.30 i lądować w Kijowie o 11:05 (czasy lokalne).

AeroSvit działa na polskim rynku od 2000 roku. Obecnie oferuje codzienne rejsy z Warszawy do
Kijowa. Dzięki dobrym tranzytom w Kijowie możliwe będzie szybkie i wygodne dotarcie z Krakowa do
największych ukraińskich miast, Dniepropietrowska, Doniecka, Odessy, Symferopola lub Charkowa.
Ponadto nowe rejsy z Krakowa pozwolą na dogodne przesiadki w Kijowie na rejsy do większości
portów w siatce międzynarodowych połączeń ukraińskiej linii, w tym do Nowego Jorku, Toronto, Tel
Awiwu, Pekinu, Alma Aty, Bangkoku, Istanbułu, Moskwy, St. Petersburga, Baku, Dubaju, Aten,
Kiszyniowa oraz Sofii.

AeroSvit – Ukrainian Airlines, utworzone w 1994, obecnie posiada największą siatkę połączeń



spośród wszystkich ukraińskich linii lotniczych. W sezonie letnim 2010 przewoźnik obsługiwał 70 tras
międzynardowych, w tym 5 transkontynentalnych: do Pekinu, Nowego Jorku, Toronto, Delhi oraz
Bangkoku. AeroSvit obsługuje także największe miasta ukraińskie. Wspólnie z innymi ukraińskimi
linami, partnerami AeroSvitu linia użytkuje Boeing 737, Boeing 767, Airbus 320, Embraer 145,
Embraer 195 oraz Аntonov. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie: www.aerosvit.com.

Miasta Bliźniacze - pierwsze porozumienie o współpracy między Krakowem a Kijowem podpisano w
grudniu 1976 roku. W lutym 1993 r. podpisano umowę o współpracy na zasadzie miast bliźniaczych –
to umowa, która akcentuje podobieństwa kulturowe i historyczne (jest traktowana jako najwyższa
forma partnerstwa). Zakres kontaktów obejmuje głównie współpracę środowisk młodzieżowych,
promocję miast, współpracę miejskich samorządów i oczywiście kulturę. Dodatkowe informacje o
porozumienaich Krakowa z Kijowem są dostępne na stronie internetowej
www.krakow.pl/otwarty_na_swiat. (KF)
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